
Про утворення та організацію роботи об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства
оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур

dep_453 від 2021.11.09

Статус: Акт чинний

Версія від: 9 листопада 2021

Набуття чинності:
9 листопада 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

09.11.2021 № 23ДС

Про утворення та організацію роботи об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства
оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур

Відповідно до розділу II Інструкції з організації забезпечення військовослужбовців Збройних Сил
України та членів їх сімей жилими приміщеннями, затвердженої наказом Міністерства оборони
України від 31 липня 2018 року №380, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України Об вересня
2018 року за № 1020/32472, та з метою організації роботи об’єднаної житлової комісії апарату
Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур наказую:

1. Утворити об’єднану житлову комісію апарату Міністерства оборони України та безпосередньо
підпорядкованих структур.

2. Затвердити такі, що додаються:

Склад об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо

#/document/34032752?unitId=roz(2)
#/document/34032752?unitId=roz(2)


підпорядкованих структур;

Перелік структурних підрозділів, які входять до складу об’єднаної житлової комісії апарату
Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур.

3. Голові об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо
підпорядкованих структур:

• організувати роботу об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони України та
безпосередньо підпорядкованих структур відповідно до вимог законодавства України;

• організувати подання на затвердження в установленому порядку протоколів об’єднаної житлової
комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур;

• забезпечити проведення перевірки облікових справ військовослужбовців та осіб, звільнених з
військової служби, які перебувають на обліку;

• забезпечити перевірку житлових умов військовослужбовців та членів їх сімей у встановленому
порядку;

• забезпечити прийняття рішень з житлових питань, у тому числі з розгляду відповідних рапортів (
заяв) військовослужбовців та членів їх сімей з житлових питань та оформлення відповідних
протоколів;

• забезпечити підготовку та подання на підпис державному секретарю Міністерства оборони
України проектів рішень про затвердження протоколів об’єднаної житлової комісії апарату
Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур;

• організувати ведення обліку військовослужбовців, які потребують поліпшення житлових умов
шляхом забезпечення службовими жилими приміщеннями (службовою житловою площею);

• організувати ведення обліку осіб, які потребують поліпшення житлових умов шляхом надання
жилих приміщень для постійного проживання;

• забезпечити розгляд заяв, скарг та пропозицій, що виникли під час роботи об’єднаної житлової
комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур, та
прийом громадян з житлових питань (прийом відвідувачів здійснювати щовівторка та щочетверга
з 14.00 до 18.00 у кабінеті № 1 будівлі № 46 військового містечка № 64);

• організувати видання документів об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони
України та безпосередньо підпорядкованих структур у встановленому порядку відповідно до
вимог Інструкції з організації забезпечення військовослужбовців Збройних Сил України та членів
їх сімей жилими приміщеннями, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 31



липня 2018 року №380, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 06 вересня 2018 року за
№ 1020/32472;

• забезпечити ведення оперативного обліку службових жилих приміщень;

• засідання об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо
підпорядкованих структур проводити в кожну другу середу щомісячно о 15.00 у Клубі Центру
забезпечення службової діяльності Міністерства оборони та Генерального штабу Збройних Сил
України (за потреби і в інші дні);

• щороку до 01 грудня звітувати на загальних зборах військовослужбовців та осіб, звільнених з
військової служби, які входять до об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони
України та безпосередньо підпорядкованих структур, про стан забезпечення житлом
військовослужбовців та діяльність житлової комісії;

• щороку до 01 грудня надавати до Київського квартирно- експлуатаційного управління список
військовослужбовців та членів їх сімей, які потребують поліпшення житлових умов шляхом
забезпечення службовими жилими приміщеннями (службовою житловою площею), та список
військовослужбовців та членів їх сімей, які потребують поліпшення житлових умов шляхом
надання жилих приміщень для постійного проживання в установленому порядку;

• щороку до 01 грудня надавати до Київського квартирно- експлуатаційного управління звіт про
стан квартирного забезпечення структурних підрозділів, які входять до об’єднаної житлової
комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур;

• надавати в установленому порядку до Київського квартирно- експлуатаційного управління дані
за формами, встановленими Порядком ведення Єдиного державного реєстру громадян, які
потребують поліпшення житлових умов, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України
від 11 березня 2011 року №238 (зі змінами), стосовно військовослужбовців та членів їх сімей, які
потребують поліпшення житлових умов шляхом надання жилих приміщень для постійного
проживання.

4. Ведення обліку та зберігання облікових справ військовослужбовців в об’єднаній житловій
комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур
покласти на помічника начальника управління з правової роботи Управління протоколу
Міністерства оборони України майора юстиції Риндич Д. С.

5. Начальнику Центру забезпечення службової діяльності Міністерства оборони та Генерального
штабу Збройних Сил України закріпити кабінет № 1 будівлі №46 військового містечка № 64 за
об’єднаною житловою комісією апарату Міністерства оборони України та безпосередньо



підпорядкованих структур для проведення прийому відвідувачів та зберігання облікових справ,
забезпечити оргтехнікою, меблями та витратними матеріалами.

6. Керівникам структурних підрозділів апарату Міністерства оборони України та безпосередньо
підпорядкованих структур:

• забезпечити передачу на облік до об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони
України та безпосередньо підпорядкованих структур облікових справ військовослужбовців згідно
з Графіком надання облікових справ військовослужбовців структурних підрозділів до об’єднаної
житлової комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих
структур на відповідальне зберігання (додаток до наказу);

• надавати необхідну інформацію, допомогу об’єднаній житловій комісії апарату Міністерства
оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур у виконанні покладених на неї
завдань і не допускати незаконного втручання у її діяльність;

• надавати час на виконання покладених на об’єднану житлову комісію апарату Міністерства
оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур завдань:

• голові, заступнику та секретарю об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони
України та безпосередньо підпорядкованих структур - щовівторка та щочетверга з 14.00 до 18.00 (
за потреби і в інші дні);

• відповідальному за ведення обліку та зберігання облікових справ військовослужбовців у
об’єднаній житловій комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо
підпорядкованих структур - щовівторка та щочетверга з 09.00 до 13.00 (за потреби і в інші дні);

• членам об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони України та безпосередньо
підпорядкованих структур - на час проведення засідань об’єднаної житлової комісії апарату
Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур (за потреби і в інші
дні).

7. Коменданту Комендатури Міністерства оборони України забезпечити оформлення перепусток
військовослужбовцям та членам їх сімей, які прибувають на прийом відвідувачів, за заявками
голови, заступника або секретаря об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони
України та безпосередньо підпорядкованих структур.

8. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 11 грудня 2018
року №9ДС “Про утворення та організацію роботи об’єднаної житлової комісії апарату
Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур” (зі змінами).

9. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.



Державний секретар
Міністерства оборони України

О. Дублян

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України 
09 листопада 2021 року №23ДС

СКЛАД
об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони України

та безпосередньо підпорядкованих структур

Голова об’єднаної житлової комісії — заступник начальника відділу військової стандартизації
Управління стандартизації, кодифікації та каталогізації полковник Ковальчук В. П.;

заступник голови об’єднаної житлової комісії - заступник начальника відділу аудиту системи
внутрішнього контролю та оцінки ризиків Територіального управління внутрішнього аудиту
військових частин, безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України та
Головнокомандувачу Збройних Сил України полковник Кутурлаш Д. П.;

секретар об’єднаної житлової комісії - старший офіцер відділу екологічної безпеки та цивільного
захисту Управління екологічної безпеки та протимінної діяльності підполковник Кузнецов С. А.;

члени об’єднаної житлової комісії:

• головний інженер Управління державного технічного нагляду Збройних Сил України полковник
Пилявець Ю. В.;

• заступник директора департаменту - начальник відділу організації освітньої діяльності
Департаменту військової освіти і науки Міністерства оборони України полковник Кас’яненко М,
В.;

• заступник начальника 27 управління по фінансуванню військових частин та установ
центрального підпорядкування полковник Синчук М. А.;

• заступник начальника відділу утилізації озброєння, військової техніки та компонентів рідкого
ракетного палива управління відчуження та утилізації надлишкового майна Головного управління
майна та ресурсів підполковник Резнік А. Ю.;

• заступник начальника відділу формування державного оборонного замовлення управління



військово-технічної політики та формування державного оборонного замовлення Департаменту
військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової техніки Міністерства оборони
України Осипчук О. Ю.;

• заступник начальника Мобілізаційного відділу Міністерства оборони України Молчанов С.В.;

• заступник начальника організаційно-планового відділу Управління регулювання діяльності
державної авіації України полковник Стороженко Т. А.;

• заступник начальника управління - начальника відділу бухгалтерського обліку управління
виконання бюджету Департаменту фінансів Міністерства оборони України полковник Погорілий
О. І.;

• заступник начальника управління - начальник відділу з питань взаємодії з викривачами, роботи з
повідомленнями Управління з питань запобігання та виявлення корупції Міністерства оборони
України полковник юстиції Осадчук В. Б.;

• заступник начальника юридичного відділу Центру забезпечення службової діяльності
Міністерства оборони та Генерального штабу Збройних Сил України підполковник юстиції
Никифорук І. Р.;

• керівник експертної групи підтримки та розвитку інфраструктурних та серверних рішень
Директорату політики цифрової трансформації та інформаційної безпеки у сфері оборони
Міністерства оборони України полковник Кулік К. В.;

• начальник відділу аналітичних програм Центральної телерадіостудії Міністерства оборони
України майор Стоянський Ю. В.;

• начальник відділу з питань визначення статусу учасника бойових дій Департаменту кадрової
політики Міністерства оборони України полковник Блізніков Т А.;

• начальник відділу фінансової та договірної роботи Управління інформаційних технологій
підполковник Юрчак О. Я.;

• начальник науково-дослідного відділу науково-дослідного управління Державного науково-
дослідного інституту авіації полковник Бологін А. С.;

• начальник Північного відділу державного технічного нагляду Управління державного
технічного нагляду Збройних Сил України полковник Кісельов В. В.;

• офіцер відділу міжнародної підтримки оборонної реформи та співробітництва з регіональними
організаціями управління європейської та євроатлантичної інтеграції Департаменту міжнародного
оборонного співробітництва Міністерства оборони України майор Трошан Є. В.;



• офіцер відділу персоналу організаційно-планового управління Головного управління розвитку та
супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил України старший лейтенант Цимбалюк
І. В.;

• офіцер відділу (юридичного супроводження виконання судових рішень) Північного
територіального юридичного управління старший лейтенант юстиції Власюк А. В.;

• перший заступник начальника Головного управління з організації виробництва боєприпасів та
будівництва споруд спеціального призначення полковник Гребонос В. В.;

• помічник начальника управління з правової роботи Управління протоколу Міністерства оборони
України майор юстиції Риндич Д. С.;

• старший інспектор Головної інспекції Міністерства оборони України полковник Сотула Ю. П.;

• старший офіцер відділу (представництва в судах загальної юрисдикції) Північного
територіального юридичного управління майор юстиції Куртмоллаєв А. Е.;

• старший науковий співробітник науково-дослідного відділу розвитку засобів інженерного
озброєння та радіаційного, хімічного та бактеріологічного захисту науково-дослідного управління
Центрального науково-дослідного інституту озброєння та військової техніки Збройних Сил
України підполковник Телепа М. В.

Тимчасово виконуючий обов’язки начальника 
Головного управління майна та ресурсів 
полковник

В. Лещенко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України 
09 листопада 2021 року №23ДС

ПЕРЕЛІК
структурних підрозділів, які входять до складу об’єднаної житлової комісії апарату

Міністерства оборони України та безпосередньо підпорядкованих структур

10 хіммотологічний центр (Міністерства оборони України);

1285 головне військове представництво Міністерства оборони України;

2461 військове представництво Міністерства оборони України;



2493 військове представництво Міністерства оборони України;

5277 військове представництво Міністерства оборони України;

615 військове представництво Міністерства оборони України;

634 військове представництво Міністерства оборони України;

818 військове представництво Міністерства оборони України;

932 військове представництво Міністерства оборони України;

військова частина А0251;

військова частина А1052;

військова частина А1250;

військова частина А2387;

військова частина А2936;

військова частина АЗ466;

військова частина А4566;

Галузевий державний архів Міністерства оборони України;

Головна інспекція Міністерства оборони України;

Департамент внутрішнього аудиту Міністерства оборони України;

Департамент військової освіти і науки Міністерства оборони України;

Департамент воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони України;

Департамент військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової техніки
Міністерства оборони України;

Департамент державних закупівель та постачання матеріальних ресурсів Міністерства оборони
України;

Департамент інформаційно-організаційної роботи та контролю Міністерства оборони України;

Департамент кадрової політики Міністерства оборони України;

Департамент міжнародного оборонного співробітництва Міністерства оборони України;

Департамент соціального та гуманітарного забезпечення Міністерства оборони України;

Департамент фінансів Міністерства оборони України;

Департамент юридичного забезпечення Міністерства оборони України;



Державний науково-дослідний інститут авіації;

Директорат інформаційної політики у сфері оборони та стратегічних комунікацій Міністерства
оборони України;

Директорат політики у сфері оборони Міністерства оборони України;

Директорат політики цифрової трансформації та інформаційної безпеки у сфері оборони
Міністерства оборони України;

Інформаційне агентство;

Мобілізаційний відділ Міністерства оборони України;

Національний військово-історичний музей України;

Науково-методичний центр кадрової політики Міністерства оборони України;

Патронатна служба Міністра оборони України;

Північне територіальне юридичне управління;

Територіальне управління внутрішнього аудиту військових частин, безпосередньо
підпорядкованих Міністерству оборони України та Головнокомандувачу Збройних Сил України;

Територіальний центр контролю якості речового майна Центрального регіону;

Управління безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини;

Управління військових представництв Міністерства оборони України;

Управління державного технічного нагляду Збройних Сил України;

Управління екологічної безпеки та протимінної діяльності;

Управління забезпечення розвитку озброєння та військової техніки;

Управління з питань запобігання та виявлення корупції Міністерства оборони України;

Управління інформаційних технологій;

Управління нормативно-методичного забезпечення та моніторингу володіння, використання та
розпорядження нерухомого майна і земель;

Управління охорони державної таємниці Міністерства оборони України;

Управління преси та інформації Міністерства оборони України;

Управління протоколу Міністерства оборони України;

Управління регулювання діяльності державної авіації України;

Управління фізичної культури і спорту Міністерства оборони України;



Центральна телерадіостудія Міністерства оборони України;

Центральна територіальна група з питань запобігання та виявлення корупції;

Центральне управління контролю якості;

Центральне управління розвитку та супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил
України;

Центральний будинок офіцерів Збройних Сил України;

Центральний спортивний клуб Збройних Сил України;

Центр військових представництв з організації контролю якості ремонту і модернізації озброєння
та військової техніки;

Центр забезпечення службової діяльності Міністерства оборони та Генерального штабу Збройних
Сил України.

Тимчасово виконуючий обов’язки начальника 
Головного управління майна та ресурсів 
полковник

В. Лещенко

Додаток
до наказу Міністерства оборони України
09 листопада 2021 року №23ДС

ГРАФІК
надання облікових справ військовослужбовців структурних підрозділів до

об’єднаної житлової комісії апарату Міністерства оборони України та
безпосередньо підпорядкованих структур на відповідальне зберігання

№
з/п

Найменування структурного підрозділу Дата

1 2 3

1 Департамент внутрішнього аудиту Міністерства оборони України 22.1
1.20
21

2 Територіальне управління внутрішнього аудиту військових частин, безпосередньо
підпорядкованих Міністерству оборони України та Головнокомандувачу Збройних



Сил України

3 Військова частина А2387

4 Управління екологічної безпеки та протимінної діяльності

5 Директорат політики у сфері оборони Міністерства оборони України 23.1
1,20
2-1

6 Директорат інформаційної політики у сфері оборони та стратегічних комунікацій
Міністерства оборони України

7 Директорат політики цифрової трансформації та інформаційної безпеки у сфері
оборони Міністерства оборони України

8 Центральна телерадіостудія Міністерства оборони України.

9 Департамент інформаційно-організаційної роботи та контролю Міністерства оборони
України

10 Департамент соціального та гуманітарного забезпечення Міністерства оборони
України

24.1
1.20
21

11 Департамент військової освіти і науки Міністерства оборони України

12 Департамент фінансів Міністерства оборони України

13 Військова частина А2936

14 Національний військово-історичний музей України 25.1
1.20
21

15 Військова частина А1250

16 Управління преси та інформації Міністерства оборони України

17 Мобілізаційний відділ Міністерства оборони України

18 Центр забезпечення службової діяльності Міністерства оборони та Генерального
штабу Збройних Сил України

29.1
1.20
21

19 Центральний будинок офіцерів Збройних Сил України

20 Департамент кадрової політики Міністерства оборони України



21 Науково-мето динний центр кадрової політики Міністерства оборони України

22 Департамент військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової техніки
Міністерства оборони України

23 Головна інспекція Міністерства оборони України 30.1
1.20
21

24 Управління охорони державної таємниці Міністерства оборони України

25 Департамент воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони
України

26 Інформаційне агентство

27 Військова частина А02 51

28 Департамент міжнародного оборонного співробітництва Міністерства оборони
України

01.1
2.20
21

29 Патронатна служба Міністерства оборони України

30 Управління протоколу Міністерства оборони України

31 Управління інформаційних технологій

32 Департамент державних закупівель та постачання матеріальних ресурсів Міністерства
оборони України

02.1
2.20
21

33 10 хіммотологічний центр (Міністерства оборони України)

34 Департамент юридичного забезпечення Міністерства оборони України

35 Північне територіальне юридичне управління

36 Управління з питань запобігання та виявлення корупції Міністерства оборони України

37 Центральна територіальна група з питань запобігання та виявлення корупції

38 Управління військових представництв Міністерства оборони України 07.1
2.20
21

39 Центр військових представництв з організації контролю якості ремонту і модернізації
озброєння та військової техніки



40 1285 головне військове представництво Міністерства оборони України

41 615 військове представництво Міністерства оборони України

42 634 військове представництво Міністерства оборони України

43 818 військове представництво Міністерства оборони України

44 932 військове представництво Міністерства оборони України

45 2461 військове представництво Міністерства оборони України

46 2493 військове представництво Міністерства оборони України

47 5277 військове представництво Міністерства оборони України

48 Управління фізичної культури і спорту Міністерства оборони України 08.1
2.20
21

49 Центральний спортивний клуб Збройних Сил України Управління регулювання
діяльності державної авіації України

50 Державний науково-дослідний інститут авіації

51 Галузевий державний архів Міністерства оборони України

52 Управління забезпечення розвитку озброєння та військової техніки 09.1
2.20
21

53 Військова частина А1052

54 Військова частина А4566

55 Управління державного технічного нагляду Збройних Сил України

56 Управління нормативно-методичного забезпечення та моніторингу володіння,
використання та розпорядження нерухомого майна і земель

13.1
2.20
21

57 Центральне управління розвитку та супроводження матеріального забезпечення
Збройних Сил України

58 Управління безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини

59 Військова частина А3466

60 Центральне управління контролю якості



61 Територіальний центр контролю якості речового майна Центрального регіону

Тимчасово виконуючий обов’язки начальника 
Головного управління майна та ресурсів 
полковник

В. Лещенко


